
PROTOKÓŁ Nr XLIV/22 Z nadzwyczajnej Sesji
Rady Gminy Ciechanów w dniu 12 lipca 2022
roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓŁ Nr XLIV/22

Z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ciechanów 
w dniu 12 lipca 2022 roku w lokalu Urzędu 

Gminy Ciechanów.

 

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15
radnych.

Ponadto udział w Sesji wzięli:

1.  Pani Katarzyna Krupińska – Sekretarz
Gminy

2. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy
3. Pan Adam Olszewski – Radca Prawny
4. Pan Sławomir Rudnicki – Radny Powiatu

Ciechanowskiego.

 



Przebiegobrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski –
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów.
Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził
quorum władne do podejmowania
prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił
porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie nadania

Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w
Chotumiu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na
rok 2022.

4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
6. Zamknięcie obrad.



 Rada Gminy jednomyślnie przyjęła porządek
obrad.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie nadania 
Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Chotumiu.

 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały
w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece
Publicznej w Chotumiu. Poinformowała, że
zmiana statutu wynika z regulacji ustawy o
organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej. W dotychczasowych zapisach
statutu zarządzał Gminną Biblioteką Publiczną
w Chotumiu kierownik. Regulacja ustawy
wskazuje, że osobą stojącą na czele
samorządowej instytucji kultury jest dyrektor.
W związku z powyższym, zmienia się zapisy
statutu, by ujednolicić nazewnictwo funkcji
osoby, reprezentującej instytucję. Ponadto w
projekcie statutu przewidziano
uszczegółowienie zapisów dotyczących celów i
zadań instytucji poprzez wprowadzenie §7. i



§9. oraz uszczegółowienie zapisów
dotyczących źródeł finansowania poprzez
wprowadzenie §14. Zmiany te są niezbędne,
ponieważ Gminie przyznano środki z Urzędu
Marszałkowskiego na współorganizację
dożynek gminnych, w przyszłości również,
dzięki rozszerzeniu zapisów, GBP będzie
mogła organizować imprezy kulturalne
ponadlokalne, z udziałem środków
zewnętrznych

Radny Kalman poinformował, że
uchwałodawca powołuje się na ustawę z dnia
25 października 1991 r., poinformował, że
zgodnie z ustawą statut powinien zawierać:
organy zarządzające – to jest, i doradcze oraz
sposób ich powołania – to zostało pominięte.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest
wszystko w Statucie, dodała, że organem
zarządzającym jest tylko i wyłącznie Dyrektor,
póki co nie ma tam innych osób zatrudnionych
i to określa regulamin wewnętrzny.



Radny Kalman zapytał, czy organów
doradczych nie musi być, wbrew ustawie?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że ustawa
wymaga tylko, żeby był dyrektor jako organ
zarządzający.

Radny Kalman poinformował, że zacytował
zapis z ustawy.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jeśli takie są
powołane organy doradcze, to wtedy w
statucie trzeba je wykazać, jest tryb
regulaminowy oraz statut, na chwilę obecną
nie ma potrzeby.

Radny Petrykowski zapytał w związku ze
zmianą Statutu GBP, czy Biblioteka będzie
głównym organizatorem tych dożynek?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że będzie
wykonawcą a urząd marszałkowski
współorganizatorem, umowę podpisuje
dyrektor biblioteki.

Radny Petrykowski zapytał ilu uczestników



dożynek gminnych było w zeszłym roku?

Pani Sochacka odpowiedziała, że ok 2 tyś.
osób rotacyjnie.

Radny Petrykowski powiedział, że nie ma w
ustawie nie ma określenia rotacyjnie tylko
ilość osób, ustawa nakłada zapewnienie
bezpieczeństwa.

Pani Sekretarz potwierdziła.

Radny Kalman zapytał ilu pracowników liczy
biblioteka?

Pani Sekretarz odpowiedziała – jednego
pracownika.

Radny Kalman przypomniał, że GCUW zostało
rozwiązane, ponieważ był tylko jeden
kierownik i jeden pracownik.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że ustawa
nakłada na gminę prowadzenie przynajmniej
jednej jednostki kultury.



 

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie nadania Statutu
Gminnej Bibliotece Publicznej w Chotumiu
stosunkiem głosów:

Za – 14 głosów

Przeciw – 1

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 
2022.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w
sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy
Ciechanów na rok 2022. Poinformowała, że nie
dokonuje się zmian w planie dochodów
budżetu Gminy Ciechanów. Zmianie podlega
jedynie plan wydatków bieżących w tym: W
dziale 750 Administracja publiczna rozdział
zmniejsza się dotychczasowy plan wydatków
bieżących w paragrafie - zakup usług
pozostałych w kwocie 70.000,00 zł z
przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla



Gminnej Biblioteki Publicznej w Chotumiu.
Plan dotacji jednostki kultury po zmianach
wynosi 200.000,00 zł. Ponadto, dokonuje się
zmniejszenia dotychczasowego planu
wydatków bieżących o kwotę 30.000,00 zł
tytułem zwiększenia planu wydatków
majątkowych zadania pn. „Ogrodzenie działki
gminnej pod potrzeby wsi Rutki Borki
(FS)+MIAS” do kwoty 56.611,77 zł. Różnica
między dochodami a wydatkami stanowi
deficyt budżetu w kwocie 3.770.000,00 zł,
który zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi z wolnych środków w wysokości
3.770.000,00 zł. Przychody w kwocie
2.120.000,00 zł, którymi są wolne środki,
przeznacza się na rozchody z tytułu
planowanej spłaty rat kredytu w kwocie
2.120.000,00 zł. Przychody budżetu w
wysokości 5.890.000,00 zł, rozchody w
wysokości 2.120.000,00 zł.

Radny Petrykowski zapytał, czy dożynki będą
kosztowały co najmniej 70 000,00 zł?



Pani Skarbnik potwierdziła.

Radny Kalman zapytał o wynagrodzenie (plan
finansowy GBP w Chotumiu) – 57.600,00 zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to
wynagrodzenie zasadnicze +pochodne + odpis
na fundusz świadczeń socjalnych.

Radny Kalman zapytał o świadczenia na rzecz
pracowników.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to
ubezpieczenia i składki zdrowotne.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale
budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2022
stosunkiem głosów:

Za – 10

Przeciw – 1

Wstrzymujące – 3



Ad. 4 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Petrykowski poinformował, że po
ostatnim spotkaniu z mieszkańcami odnośnie
budowy obwodnicy Ciechanowa Z-ca Wójta
powiedział, że Gmina będzie wysyłała swoje
opinie i wnioski to tego projektu. Zapytał czy
Gmina wysyłała coś do S.T.I. w tej sprawie?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jeszcze nie
wysyłaliśmy, ponieważ cały czas wpływają
wnioski od mieszkańców i wtedy Gmina udzieli
odpowiedzi w oparciu o wnioski mieszkańców.

Radny Petrykowski powiedział, że Rada musi
się przygotować, ponieważ będzie duży
konflikt społeczny, na pewno wśród
mieszkańców Mieszk Atli i Ujazdowa.

Radny Kalman poinformował, że po raz piąty
zgłaszał konieczność naprawy nawierzchni ul.
Wrzosowej, w tej chwili wystąpiła konieczność
naprawy ul. Wspólnej i ul. Sosnowej w
Pęchcinie. Poinformował, że od 2 lat
prowadzony jest remont 6 wiat



przystankowych.

Przewodniczący RG odpowiedział, że
rozmawiał z Panem Chmielińskim (pracownik
UG), który zapewnił, że w najbliższym czasie
zostanie wykonana naprawa ul. Wrzosowej i
części ul. Sosnowej.

Radny Petrykowski zaproponował wprowadzić
na najbliższej Sesji pkt., informacja o stanie i
etapie zaawansowania planów
zagospodarowania przestrzennego” w
związku z budową obwodnicy Ciechanowa.

Radny Nowakowski poinformował, że złożył
zapytanie ofertowe na wykonanie nakładki
asfaltowej w m. Nużewo – obecna
nawierzchnia jest w stanie agonalnym - firma
dokonała wyceny, która została złożona także
do UG. Poinformował, że złoży wniosek do
budżetu o świetlicę wiejską oraz o remont tej
drogi.

Ad. 5 Odpowiedzi na pytania i wnioski.



j.w.

Ad.6 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował
wszystkim za przybycie i zamknął XLIV Sesję
Rady Gminy Ciechanów.

 

  
Protokołowała                                                                 
   Przewodniczący Rady Gminy

  Małgorzata
Sochacka                                                        
Eugeniusz Olszewski

 

 

 


